
           Postup stavby stanu typu jehlan 

                                                  (počet osob ke stavbě 2) 

 

1. V místě středu stanu zapíchneme malý kolík na který připojíme očko konce provázku pro odměření 

vzdálenosti.  

 

2.  Provázek určuje vzdálenost od středu stanu k hlavním kolíkům stejně tak jako mezi nimi. Vzdálenost je 

v obou případech 8,5m. Provázek utvoří trojúhelník a po zatlučení druhého kotvícího kolíku stačí 

převrátit k dalšímu. 

 

 

 

3. Po zatlučení všech šesti kotvících kolíků odstraníme malý kolík v prostřed a roztáhneme plachtu. 

 

( v případě mokrého nebo jinak problémového povrchu který by mohl plachtu ušpinit je nutné 

natáhnout na povrch jakoukoli druhou plachtu která zamezí kontaktu se zemí)  

 

4. Nasadíme oka ( zelené provázky) na koncích cípů. 

 

5. Podstrčíme středovou tyč pod plachtu doprostřed stanu, nasadíme na čep který zapadne do středové 

tyče a vztyčíme. 

 

6. Točíme klikou navijáku přičemž musí být zaskočena západka proti zpětnému chodu (řehtačka) až do 

chvíle dokud není plachta vypnutá. ( s citem).   

 

7. Při demontáži pevně uchopíme kliku navijáku, odjistíme páčku proti zpětnému chodu a  pomalu 

odvíjíme.  (pozor klika se může rychle sama váhou stanu roztočit) 

 

 V případě použití bočnic je vepneme na střechu dříve. očka na koncích nasadíme rovněž na kolík,    

tak aby tah nenesl zip! (Případně upravíme vzdálenost kolíků mezi sebou )  

Pokud bočnice nasazujeme na již postavený stan, tak je nutné jej buďto povolit, nebo zipu odlehčovat – 

zejména na začátku a konci !!! 

 


